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Bulwar Jana Pawła II (dawniej Aleja Pojednania) nigdy nie mógł narzekać na brak
popularności, zwłaszcza latem. Dziś jednak jest tam tłoczno jak w tokijskim metrze!
Właśnie trwają XI Regaty Łodzi Smoczych o Złote Wiosło Jezioraka, a organizatorem tego
wydarzenia jak zawsze jest klub Drakens Iława.

Tydzień temu Broken Ball, czyli Ogólnopolski Turniej Koszykówki, dziś regaty
smoczych łodzi „O Złote Wiosło Jezioraka”. Iławski kalendarz sportowy w dużej
mierze wypełniają takie właśnie oddolne wydarzenia, organizowane przez
pasjonatów dla pasjonatów, ale też dla miasta i okolicy.

Bo przecież dzisiejsze zmagania długich łodzi pływających w rytm bębna odbywają się po części w
ramach Dni Iławy, które mają miejsce w ten weekend. Oczywiście, miejskie instytucje, jak Iławskie
Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji czy Iławskie Centrum Kultury wspierają
pomysłodawców, jednak pochwały w pierwszej kolejności należą się przede wszystkim tym, którzy po
godzinach swojej pracy zabierają się – rok w rok! - za działania przy kolejnej edycji.

Regaty Łodzi Smoczych o Złote Wiosło Jezioraka odbywają się na położonym w centrum Iławy
akwenie już po raz 11. Historia dyscypliny wywodzącej się z Azji południowo-wschodniej w naszym
mieście jest już dość długa. Więcej pisaliśmy o tym w artykule:



Jak i kiedy smok nadleciał nad Jeziorak, czyli początki smoczych łodzi w Iławie
[ARCHIWALNE ZDJĘCIA]

Ta historia trwa i dziś po raz kolejny Mały Jeziorak stał się areną zmagań smoczych osad.

W walce o Złote Wiosło najdłuższego jeziora w Polsce walczy aż 41 osad
rywalizujących w kategoriach Open (12 osad, po 6 w kat. Sport i Fan), Women (8
osad; 5 w Sporcie i 3 w Fanie) oraz aż 21 osad w kat. Mikst (Sport 6, Fan 6 i
Amator 9 osad). Łącznie w iławskich regatach udział bierze aż ok. 500 wioślarek
i wioślarzy!

Organizatorzy z iławskich Drakensów wprowadzili kilka nowości do programu wydarzenia. W
internecie można oglądać relację na żywo, do tego na zakończenie odbędzie się mini-imprezka
muzyczna z DJ-em, a prawdziwą wisienką na torcie jest gościnny udział drużyn kadry narodowej!
Podczas pokazowego wyścigu przekonaliśmy się, jaką moc mają biało-czerwone osady smoczych
łodzi.

Na brzegu czeka na nas m.in. stoisko Iławskich Wodociągów z pyszną, butelkowaną wodą
kranówką, a DKMS propaguje swoją akcję i zachęca do zostania honorowym dawcą szpiku – oba
stoiska znajdują się przy hali sportowo-widowiskowej, polecamy.
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Zmagania na Małym Jezioraku potrwają do ok. 18.00, a potem nastąpi zakończenie regat –
tradycyjnie w pobliskim amfiteatrze im. Louisa Armstronga.
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